О внесении изменений в решение внеочередной седьмой сессии
Петропавловского городского маслихата от 14 июля 2004 года N 6 "О Правилах
предоставления семьям (гражданам) жилищной помощи на содержание жилья и
оплату коммунальных услуг"

Утративший силу
Решение маслихата города Петропавловска Северо-Казахстанской области от 19
июня 2008 года N 5. Зарегистрировано Управлением юстиции города
Петропавловска Северо-Казахстанской области 22 июля 2008 года N 13-1-120.
Утратило силу решением маслихата города Петропавловска
Северо-Казахстанской области от 18 января 2016 года N 6
      Сноска. Утратило силу решением маслихата города Петропавловска
Северо-Казахстанской области от 18.01.2016  (вводится в действие по N 6
истечении десяти календарных дней после дня первого официального
опубликования).
      В соответствии с пунктом 2 статьи 97 Республики Казахстан от 16 Закона
апреля 1997 года N 94-1 "О жилищных отношениях", постановлением
Правительства Республики Казахстан от 15 июня 2006 года N 553 "Об
утверждении Программы развития жилищно-коммунальной сферы в Республике
Казахстан на 2006-2008 годы", решением внеочередной сессии четвертого созыва
Петропавловского городского маслихата от 18 января 2008 года N 6 "О
Программе развития жилищно-коммунальной сферы в городе Петропавловск на
2008-2010 годы", Петропавловский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в внеочередной седьмой сессии Петропавловского решение
городского маслихата от 14 июля 2004 года N 6 "О Правилах предоставления (
семьям) гражданам жилищной помощи на содержание жилья и оплату
коммунальных услуг" следующие дополнения:
      В Правилах предоставления семьям (гражданам) жилищной помощи на
содержание жилья и оплату коммунальных услуг, утвержденных указанным
решением:
      дополнить пунктом 3-1 следующего содержания:
      "3-1. Семьи (лица), имеющие право на получение жилищной помощи
согласно пункту 3 настоящих Правил, имеют право на компенсацию затрат на
капитальный ремонт общего имущества кондоминиума после завершения
ремонтных работ";
      дополнить пунктом 6-1 следующего содержания:

      "6-1. Семьи (лица) имеющие право на компенсацию затрат на капитальный
ремонт общего имущества кондоминиума, кроме документов, предусмотренных
пунктом 6 настоящих Правил, дополнительно представляют:
      1) копию заключения отдела жилищно-коммунального хозяйства о
необходимости проведения отдельных видов капитального ремонта общего
имущества объекта кондоминиума;
      2) копию договора на проведение капитального ремонта общего имущества
кондоминиума, заключенного между собственником жилья, кооперативом
собственников жилья и организацией, осуществляющей ремонтные работы;
      3) копию акта приема-передачи произведенных работ по капитальному
ремонту общего имущества кондоминиума;
      4) справка от управляющего кондоминиума о фактических затратах заявителя
за произведенный капитальный ремонт общего имущества объекта
кондоминиума";
      дополнить пункт 12-1 следующего содержания:
      "12-1. Выплаты за фактически произведенный капитальный ремонт
производится через отделения банков второго уровня или филиал АО "Казпочта"
путем перечисления начисленных сумм на лицевые счета получателей".
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии
городского маслихата А. Фомин

      Секретарь городского
маслихата Р. Сыздыков

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан